

Kl.3a,3b,3c,3d. 16 – 21.12.2020r.

Temat: Przyjmujemy do serca Nowonarodzonego Jezusa.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz...



Zbliża się już czwarta niedziela Adwentu – okresu naszego oczekiwania na narodziny Boga - Zbawiciela – Jezusa Chrystusa.

Już niedługo, za kilka dni obchodzić będziemy Boże Narodzenie, przy wigilijnym stole złożymy sobie życzenia, zaśpiewamy kolędy, spróbujemy smacznych potraw i cieszyć się będziemy z tego, że jest z nami nasz Zbawiciel.



Na dzisiejszej lekcji porozmawiamy o tym, w jakich okolicznościach narodził się nasz Zbawiciel – Jezus Chrystus.

Zapraszam was do oglądania ilustracji i do wysłuchania fragm. Ewangelii według Św. Łukasza 2, 1-7

**W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, żeby przeprowadzić spis ludności w całym państwie. Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządcą Syrii był**

**Kwiryniusz. Wybierali się więc wszyscy, aby się dać zapisać, każdy do swego miasta. Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawidowego, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, żeby się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brzemienna. Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie.**

Dla utrwalenia wiadomości o narodzinach Pana Jezusa spróbujcie odpowiedzieć na pytania:

W jakim celu Józef i Maryja opuścili Nazaret i udali się do Betlejem? (Aby wziąć udział w spisie ludności).

Dlaczego Józef nie mógł znaleźć miejsca na nocleg? (Bo wszystkie pokoje w mieście były już zajęte). Jak nazywa się miejscowość, w której narodził się Pan Jezus? (Betlejem).



Zobaczcie na ilustrację – Pan Jezus urodził się w stajence, w żłóbku na sianie.

Czy Jezusowi było wygodnie?



Odpowiedź: nie było Mu wygodnie, nawet nie miał swojego łóżeczka...

Kto potrafi niech powtórzy wezwanie: „Nie w żółteczku, nie na sianie, w sercu mym zamieszkać Panie”.



Pan Jezus chce zamieszkać w naszych sercach i pragnie abyśmy otworzyli dla Niego swoje serca, jeśli tylko są czyste, dobre, bez grzechu...

Pan Jezus puka do drzwi naszych serc aby zamieszkać razem z nami, w nas.



Jeśli chcemy mieć dobre, czyste serce to musimy się dobrze zachowywać, słuchać rodziców i opiekunów, pomagać innym – to wtedy możemy przyjąć Pana Jezusa do swojego serca.

W okresie Adwentu, gdy czekamy na przyjście Pana Jezusa najważniejsze jest przygotowanie swojego serca (należy być grzecznym, słuchać rodziców i opiekunów, chętnie pomagać w domu, w szkole, w szkole).



Wysłuchajcie piosenki:

<https://youtu.be/zS8lyoHaWw0> piosenka Sercem Kocham Jezusa

<https://youtu.be/mwZUeGR2aSE> piosenka – serduszko (dla Ciebie bije me serduszko Boże)



Zadanie:

Pokoloruj rysunek (Dzieciątko Jezus) umieszczony poniżej



Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Jezu, który dla mnie stałeś się Człowiekiem dziękuję za to, że pozwalasz mi być tak blisko Ciebie. Proszę pozwól mi spotykać się z Tobą każdego dnia. Amen

Dziękuję za uwagę.

Bogusław Czarny